
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2022 № 2

г. Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу
«Социальная политика Качканарского городского округа»

на 2015-2024 годы

На основании решений Думы Качканарского городского округа
от 16.12.2021 № 90 «О внесении изменений в решение ДумыКачканарского
городского округа от 09.12.2020 № 99 «О бюджете Качканарского городского
округана 2021 год и плановый период 2022 — 2023 годы»,от 16.12.2021 № 91
«О бюджете Качканарского городского округа на 2022 год и плановый
период 2023 - 2024 годы», Администрация Качканарского городского округа,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная политика
Качканарского городского округа» на 2015-2024 годы, утвержденную
постановлением Администрации Качканарского городского округа от
26.09.2014 № 1150 (в ред. от 29.01.2015 №97, от 30.03.2015 № 368, от
20.01.2016 № 36 иот08.08.2016 № 863,от 10.11.2016 №1158, от 23.01.2017
№ 56, от 30.01.2017 № 79, от 30.01.2017 № 79, от 16.01.2018 № 26, от
25.01.2018 №77,от 03.05.2018 №420,от 21.08.2018 №723,от 17.12.2018 №
1079, от 25.01.2019 №57, от 28.05.2019 № 540, от 07.08.2019 № 774, от
05.12.2019 №1122,от 03.02.2020 № 59, от 07.07.2020 № 546, от 29.09.2020
№ 814, от 27.01.2021 №32, от 02.04.2021 № 269, от 15.11.2021 № 908),
следующие изменения:

1) Раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по
годам реализации» Паспорта муниципальной программыизложить в новой
редакции:

Объемы финансирования Общий объем финансирования программысоставляет
1284251,0 тыс. руб., в том числе:



муниципальной программы|федеральный бюджет - 252957,9 тыс.руб.,
в том числе:

по годам реализации, 2015 год - 23839,2 тыс.руб.
тыс. рублей 2016 год - 28217,6 тыс.руб.

2017 год - 29454,2 тыс.руб.
2018 год -— 31392,5 тыс.руб.
2019 год - 23573,1 тыс.руб.
2020 год - 23271,4 тыс.руб.
2021 год - 24645,3 тыс.руб.
2022 год - 22857,0 тыс.руб.
2023 год - 22853,8 тыс.руб.
2024 год - 22853,8 тыс.руб.
областной бюджет -990414,9 тыс.руб.,
в том числе:
2015 год - 84685,7 тыс.руб.
2016 год - 93558,1 тыс.руб.
2017 год — 96647,8 тыс.руб.
2018 год — 97825,9 тыс.руб.
2019 год - 99264,2 тыс. руб.
2020 год — 96006,1 тыс. руб.
2021 год - 98405,9 тыс. руб.
2022 год - 103803,7 тыс.руб.
2023 год- 108221,4 тыс.руб.
2024 год -— 111996,1 тыс.руб.
местный бюджет- 40878,2 тыс.руб.
в том числе:
2015 год — 3371,7 тыс. руб.
2016 год — 3011,1 тыс. руб.
2017 год -— 3486,5 тыс. руб.
2018 год — 2778,7 тыс. руб.
2019 год - 2927,8 тыс. руб.
2020 год -— 3237,3Зтыс.руб.
2021 год - 6890,8 тыс. руб.
2022 год - 5058,1 тыс. руб.
2023 год - 5058,1 тыс. руб.
2024 год - 5058,1 тыс. руб.

2) абзац 13 раздела 2 «План мероприятий по выполнению
муниципальной программы» изложитьв новой редакции:

«Финансирование мероприятий Программы обеспечивается за счет
средств федерального, областного, и местного бюджетов. Затраты на
реализацию Программызасчет всех источников финансирования составляют
129652,8 тыс. рублей(в ценах соответствующих лет), в том числе по годам:

2015 год — 111896,6 тыс. рублей;
2016 год — 124786,8 тыс. рублей;
2017 год - 129588,5 тыс. рублей;
2018 год — 131997,1 тыс. рублей; .
2019 год — 125765,1 тыс. рублей;
2020 год - 122514,8 тыс. рублей;



2021 год — 129942,0 тыс. рублей;
2022 год — 131718,8 тыс. рублей;
2023 год — 136133,3 тыс. рублей;
2024 год — 139908,0 тыс. рублей».
3) 4) Приложение № 1 к муниципальной программе «Социальная

политика Качканарского городского округа» на 2015-2024 годы» изложить
в новой редакции (прилагается).

4) Приложение № 2 к муниципальной программе «Социальная
политика Качканарского городского округа»на 2015-2024 годы» изложить
в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

А.А. Ярославцев



Приложение 1
 к программе «Социальная политика 
Качканарского городского округа» на 2015 - 2024 годы»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» НА 2015 - 2024 ГОДЫ

№
п.п.  

Наименование  цели (целей) и
задач, целевых  показателей   

Единица 
измере-ния

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы             Источник  
 значений

показателей
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
2 Цель 1. Сохранение системы дополнительных мер по социальной поддержке отдельных категорий граждан Качканарского 

городского округа                                                                                   
3 Задача1: Обеспечение дополнительных социальных выплат отдельным категориям граждан городского округа
4 Целевой показатель 1: Доля

граждан,  получивших
дополнительные
социальные  выплаты  в
общей  численности
граждан, имеющих право на
их  получение  в
соответствии с нормативно-
правовыми  актами
Качканарского  городского
округа

Про-
центы

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Положение о присвоении
звания «Почетный 
гражданин города 
Качканар», утвержденное
решением Качканарской 
городской Думы 
от 14.07.2001 № 50,
Решение Качканарской 
городской Думы от 
17.04.1997 № 44 
«О выплате дотации к 
пенсии», 
решение Качканарской 

5 Задача 2. Осуществление государственных полномочий Российской Федерации и Свердловской области по предоставлению субсидий, 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а также частичному освобождению от оплаты за 
коммунальные услуги

6 Целевой показатель 2. Доля
граждан,  получивших
государственную
поддержку  в  части  оплаты

Про-
центы

не
менее

95

не
менее 

95

не
менее

95

не
менее

95

не
менее

95

не
менее

95

не
менее

95

не
менее

95

не
менее

95

не
менее

95

«Жилищный кодекс 
Российской Федерации» 
от 29.12.2004 № 188-ФЗ 
(ред. от 29.12.2014), 
Законами Свердловской 



жилого  помещения  и
коммунальных  услуг  в
соответствии  с
федеральным                 и
областным
законодательством в общей
численности  обратившихся
граждан, имеющих право на
данные льготы

области                               
от 09.10.2009г. № 79-ОЗ 
«О наделении органов 
местного самоуправления
муниципальных 
образований, 
расположенных на 
территории 
Свердловской области, 
государственным 
полномочием Российской
Федерации                         
по предоставлению мер 
социальной поддержки 
по оплате жилого 
помещения и 
коммунальных услуг», от
19.11.2008 г.    № 105-ОЗ   
«О наделении органов 
местного самоуправления
муниципальных 
образований, 
расположенных на 
территории

7 Задача 3. Обеспечение права отдельных категорий граждан на проезд по маршрутам городского и пригородного сообщения по 
сниженной стоимости проезда

8 Целевой показатель 3. 
Доля  граждан,
приобретших  проездные
билеты  по  сниженной
стоимости  в  общем
количестве  обратившихся
граждан,  имеющих  право
на данную льготу

проценты
от обра-

тив-
шихся

100 100 100 100 100 100 100 0 0 0 Постановления
Правительства
Свердловской
области: 
№ 1423-ПП, 
№ 1426-ПП,
№ 1428-ПП
от 30.12.2008, 
№ 40-ОЗ

9 Задача 4. Социальная поддержка инвалидов, больных хронической почечной недостаточностью, проживающих на территории 
Качканарского городского округа

10 Целевой показатель 4.     Доля
граждан  -  больных

Процен-
ты от

100 100 100 0 0 0 0 0 0 0 Порядок 
предоставления из 
бюджета 

 

2

consultantplus://offline/ref=230C30793C0F8E17646498C89D24406C75544BB44B58B3CE0A91AF34A97DF3E34Am3gCE
consultantplus://offline/ref=230C30793C0F8E17646498C89D24406C75544BB44B58B3CE0A9FAF34A97DF3E34Am3gCE


хронической  почечной
недостаточностью,
выезжающих  на  процедуру
гемодиализа  в  г.  Нижний
Тагил, в общей численности
обратившихся  граждан
данной категории

обратив
шихся

Качканарского 
городского округа 
субсидий на 
компенсацию затрат 
юридическим лицам 
и индивидуальным 
предпринимателям, 
осуществляющим 
перевозку на 
междугороднем 
маршруте «город 
Качканар - город 
Нижний Тагил» и 
обратно отдельных 
категорий граждан, 
больных 
хронической 
почечной 
недостаточностью, 
проходящих 
процедуру 
гемодиализа в 
«Центре 
амбулаторного 
диализа ООО 
«Уральский 
медицинский центр 
города Нижний 
Тагил, ежегодно 
утверждаемый
постановлениями 
Администрации 
Качканарского 
городского округа 

11 Цель 2. Повышение общественной значимости некоммерческих общественных организаций, осуществляющих деятельность на 
территории городского округа

12 Задача 5. Финансовая поддержка некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории городского округа
13 Целевой показатель 5. 

Количество
некоммерческих

единиц 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 Соглашения между 
Администрацией 
Качканарского 

 

3



общественных  организаций
городского  округа,
получающих  поддержку  из
средств местного бюджета

городского округа и 
общественными 
организациями на 
получение субсидий 
из бюджета 
Качканарского 
городского округа 
для финансовой 
поддержки 
в виде частичного 
возмещения затрат, 
заключаемые 
ежегодно

14 Цель 3. Сохранение здоровья населения Качканарского городского округа
15 Задача 6. Обеспечение вакцинации детей с 20 месяцев против вирусного гепатита А, с 7 до 17 лет против клещевого энцефалита
16 Целевой показатель 6.

Доля  привитых  детей  от
общего  количества  детей,
подлежащих вакцинации

0 0 0 0 0 0 90 0 0 0 0 Постановления 
Главного 
Государственного 
санитарного врача от
07.03.2008 №19

17 Задача 7. Профилактика туберкулеза, ВИЧ-инфекции, наркомании, алкоголизма в Качканарском городском округе
18 Целевой  показатель  7.

Уровень
информированности
населения  городского
округа  мероприятиями  по
профилактике  туберкулеза,
ВИЧ-инфекции,
наркомании, алкоголизма

проценты 50 52 54 56 58 60 62 65 67 70 Федеральный  закон
от18.06.2001 г. № 77-
ФЗ  «О
предупреждении
распространения
туберкулеза  в
Российской
Федерации»,
Распоряжение
Правительства
Свердловской
области  от
17.05.2013 г.  № 629-

 

4



РП  «О
дополнительных
мерах  по
ограничению
распространения
заболевания,
вызванного  вирусом
ВИЧ  на  территории
Свердловской
области»

19 Задача 8. Создание условий для торговли лекарственными препаратами для медицинского применения в сельских населенных пунктах 
Качканарского городского округа.

20 Целевой показатель 8.
Обеспеченность  населения
сельских  населенных
пунктов  Качканарского
городского округа услугами
аптечных организаций

Едини
цы

0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 Ст.  18 Федерального
закона  Российской
Федерации  от
21.11.2011 № 323-ФЗ
«Об  основах  охраны
здоровья  граждан  в
Российской
Федерации»
Постановление 
Администрации 
Качканарского ГО от
28.04.2018 № 415 
«Об утверждении 
Порядка 
предоставления 
субсидий на 
возмещение затрат, 
возникающих в 
результате торговли 
лекарственными 
препаратами для 
медицинского 

 

5



применения в 
сельских населенных
пунктах 
Качканарского 
городского округа»

21 Задача 9. Привлечение медицинских работников (врачей, участковых фельдшеров) на работу в Качканарский городской округ

22 Целевой показатель 9.
Предоставление 
единовременных денежных 
выплат медицинским 
работникам, прибывшим на 
работу в Качканарский 
городской округ 

Чел. 0 0 0 0 0 0 5 2 2 2 Постановление 
Администрации 
Качканарского 
городского округа от 
20.11.2020 «О 
предоставлении 
единовременных 
выплат медицинским 
работникам, 
прибывшим на работу 
в Качканарский 
городской округ»

 

6



ПЛАН

Наименование мероприятия/ Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. руб.

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 1284251,0 111896,6 124786,8 129588,5 131997,1 125765,1 122514,8 129942,0 131718,8 136133,3 139908,0

2 федеральный бюджет 252957,9 23839,2 28217,6 29454,2 31392,5 23573,1 23271,4 24645,3 22857,0 22853,8 22853,8
3 областной бюджет 990414,9 84685,7 93558,1 96647,8 97825,9 99264,2 96006,1 98405,9 103803,7 108221,4 111996,1
4 местный бюджет 40878,2 3371,7 3011,1 3486,5 2778,7 2927,8 3237,3 6890,8 5058,1 5058,1 5058,1
5 1284,5 118,7 105,9 119,1 123,9 129,2 114,6 139,0 144,7 144,7 144,7 4

6 местный бюджет 1284,5 118,7 105,9 119,1 123,9 129,2 114,6 139,0 144,7 144,7 144,7
7 378,3 37,0 40,3 30,2 47,5 49,5 29,6 35,0 36,4 36,4 36,4 4

8 местный бюджет 378,3 37 40,3 30,2 47,5 49,5 29,6 35,0 36,4 36,4 36,4
9 68,8 6,2 6,1 10,1 12,6 13,1 8,3 3,1 3,1 3,1 3,1 4

10 местный бюджет 68,8 6,2 6,1 10,1 12,6 13,1 8,3 3,1 3,1 3,1 3,1
11 646,4 84,4 71,1 71,1 73,9 77,1 62,4 50,1 52,1 52,1 52,1 4

12 местный бюджет 646,4 84,4 71,1 71,1 73,9 77,1 62,4 50,1 52,1 52,1 52,1
13 363411,5 31129,0 34211,4 34485,8 33158,9 32027,5 32437,7 35709,5 41635,6 43393,8 45222,3 6

14 областной бюджет 363411,5 31129 34211,4 34485,8 33158,9 32027,5 32437,7 35709,5 41635,6 43393,8 45222,3
15 252957,9 23839,2 28217,6 29454,2 31392,5 23573,1 23271,4 24645,3 22857,0 22853,8 22853,8 6

16 федеральный бюджет 252957,9 23839,2 28217,6 29454,2 31392,5 23573,1 23271,4 24645,3 22857,0 22853,8 22853,8
17 626877,4 53535,7 59346,7 62162,0 64667,0 67236,7 63568,4 62696,4 62133,1 64792,6 66738,8 6

18 областной бюджет 626877,4 53535,7 59346,7 62162 64667 67236,7 63568,4 62696,4 62133,1 64792,6 66738,8
19 126,0 21,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35,0 35,0 35,0

20 областной бюджет 126,0 21 0 0 0 0,0 0,0 0,0 35,0 35,0 35,0
21 651,0 10,0 26,8 19,7 10,0 18,7 218,7 3568,7 2092,8 2092,8 255,4

22 местный бюджет 651,0 10,0 26,8 19,7 10,0 18,7 218,7 3568,7 2092,8 2092,8 2092,8
23 150,0 0 0 0 0 0,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12

24 501,0 10 26,8 19,7 10 18,7 68,7 68,7 92,8 92,8 92,8 17

3500,0 2000,0 2000,0 2000,0 22

25 14877,9 1592,1 1400,9 1876,3 2240,8 2188,2 2340,5 2631,7 2572,5 2572,5 2572,5 13

26 местный бюджет 14877,9 1592,1 1400,9 1876,3 2240,8 2188,2 2340,5 2631,7 2572,5 2572,5 2572,5

27 3838,4 301,5 239 360 374,4 390,5 511,1 730,3 735,5 735,5 735,5 13

28 1032,3 175,6 158 158 164,3 171,4 171,4 171,4 172,7 172,7 172,7 13

29 1259,4 175,6 158 158 200,3 208,9 208,9 208,9 210,9 210,9 210,9 13

30 2107,4 100 90,4 144,8 446,3 316,5 348,2 385,2 352,5 352,5 352,5 13

31 3007,4 527,8 475 475 475 495,4 495,4 530,4 495,4 495,4 495,4 12

32 3633,0 311,6 280,5 580,5 580,5 605,5 605,5 605,5 605,5 605,5 605,5 12

33 1458,3 252,0 88,7 88,7 120,0 295,5 306,7 306,7 0,0 0,0 0,0 8

34 местный бюджет 1458,3 252,0 88,7 88,7 120,0 295,5 306,7 306,7 0,0 0,0 0,0

35 3813,9 1271,3 1271,3 1271,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10

36 местный бюджет 3813,9 1271,3 1271,3 1271,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

37 1089,0 0,0 0,0 0,0 150,0 156,5 156,5 156,5 156,5 156,5 156,5 9

38 местный бюджет 1089,0 0 0 0 150 156,5 156,5 156,5 156,5 156,5 156,5

Приложение 2
 к программе «Социальная политика 
Качканарского городского округа» 
на 2015 - 2024 годы»

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
 «СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 

НА 2015 – 2024 ГОДЫ

№ 
п/п

Номер 
строки 

целевых 
показател

ей, на 
достижен

ие 
которых 
направле

ны 
мероприя

тияВсего по муниципальной 
программе, в том числе:

Мероприятие 1. Компенсационные 
выплаты Почетным гражданам 
города Качканар, всего, в том числе:

Мероприятие 2.  Выплаты дотаций к 
пенсии пенсионерам, ушедшим на 
пенсию с 21.05.1987 г. из учреждений 
города Качканар, всего, в том числе:

Мероприятие 3. Компенсация 
расходов за радиоточку инвалидам 
по зрению, всего, в том числе:

Мероприятие 4. Ежемесячные 
социальные выплаты бывшим 
работникам исполнительного 
комитета и поселкового совета, не 
имеющим право на пенсию за 
выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы, 
всего, в том числе:

Мероприятие 5. Осуществление 
государственного полномочия 
Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Свердловской области «О 
наделении органов местного 
самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на 
территории Свердловской области, 
государственным полномочием 
Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг, всего, в том 
числе:

Мероприятие 6. Осуществление 
государственного полномочия 
Российской Федерации по 
предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в 
соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении 
органов местного самоуправления 
муниципальных образований, 
расположенных на территории 
Свердловской области, 
государственным полномочием 
Российской Федерации по 
предоставлению мер социальной 
поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг, 
всего, в том числе:

Мероприятие 7. Осуществление 
государственного полномочия 
Свердловской области по 
предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в 
соответствии с Законом 
Свердловской области  «О наделении 
органов местного самоуправления 
муниципальных образований, 
расположенных на территории 
Свердловской области, 
государственным полномочием 
Свердловской области по 
предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг, в 
том числе:

Мероприятие 8. Осуществление 
государственного полномочия 
Свердловской области по 
предоставлению гражданам меры 
социальной поддержки по 
частичному освобождению от оплаты 
за коммунальные услуги

6 

Мероприятие 9. Мероприятие по 
охране здоровья граждан городского 
округа, всего, в том числе:

9.1. Вакцинопрофилактика против 
вирусного гепатита А, клещевого 
энцефалита, всего, в том числе:

9.2.  Выпуск информационных 
материалов по профилактике ВИЧ-
инфекции, наркомании в 
Качканарском городском округе, 
всего, в том числе:

9.3 Выплаты медицинским 
работникам (врачам, участковым 
фельдшерам) прибывшим на работу в 
КГО

Мероприятие 10. Субсидии на 
финансовую поддержку 
некоммерческих организаций, 
осуществляющих деятельность на 
территории Качканарского 
городского округа, всего, в том 
числе:

10.1 Субсидии на финансовую 
поддержку Качканарской городской 
общественной организации ветеранов 
войны, труда, боевых действий, 
государственной службы, 
пенсионеров Качканарского 
городского округа
10.2 Субсидии на финансовую 
поддержку Качканарской местной 
организации Свердловской 
областной организации 
Общероссийской общественной 
организации инвалидов 
«Всероссийского ордена Трудового 
Красного Знамени общества слепых»

10.3 Субсидии на финансовую 
поддержку Качканарской городской 
организации общероссийской 
общественной организации 
«Всероссийское общество 
инвалидов»

10.4 Субсидии на финансовую 
поддержку Качканарской городской 
общественной организации «Союз 
ветеранов Афганистана»

10.5 Субсидии на финансовую 
поддержку Качканарской городской 
организации Профсоюза работников 
народного образования и науки 
Российской Федерации
10.6 Субсидии на финансовую 
поддержку Качканарской городской 
профсоюзной организации 
работников здравоохранения

Мероприятие 11. Компенсация 
понесенных автоперевозчиками 
расходов по перевозке отдельных 
категорий граждан, имеющих право 
на получение пособия на проезд по 
территории Свердловской области по 
социальному проездному билету, 
всего, в  том числе:                 

Мероприятие 12. Компенсация 
понесенных автоперевозчиками 
расходов по перевозке граждан, 
больных хронической почечной 
недостаточностью, проходящих 
процедуру диализа в г. Нижний 
Тагил и обратно имеющих право на 
получение пособия на проезд по 
территории Свердловской области по 
социальному проездному билету, 
всего, в  том числе:                 

Мероприятие 13. Предоставление 
субсидий на организацию 
фармацевтической деятельности в 
сельских населенных пунктах 
Качканарского городского округа


